LITTERAE APOSTOLICAE

DE ERECTIONE PROVINCiarVM ECCLESIASTICARVM
MILWAVCHIENSIS ET S. FIDEI
IN AMERICA SEPTEMTRIONALI

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM.

Quae Nos Sacri Antistites orant Dominici gregis bono ea Nos qui Pastoris aeterni Vices obimus in terris, propensa animi voluntate concedimus. Cum itaque Ven. Fratres Archiepiscopus et Episcopi Ecclesiasticae Provinciae S. Ludovici in Foederatis Statibus Americae Septemtrionalis peculiari conventu habito viderint Catholicae Religioni maxime profuturum, si eadem Ecclesiastica Provincia quae latissime patet in tres distinctas, provincias divideretur, atque idcirco enixas Nobis preces adhibuerint. Nos cum Ven. Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus Negotiis Propagandae Fidei praepositis, mature re communicata et sedulo, attenteque perpensa memoratorum Antistitum votis obsequendum existimavimus. Quae cum ita sint de consilio eorumdem Ven. Fra-

trum Nostrorum S. E. R. Cardinalium Ecclesiasticam
 S. Ludovici Provinciam in Foederatis Statibus Amer-
 icae Septemtrionalis hisce Literis in tres provincias
 Apostolica nostra Auctoritate partimur, quarum una
 nomen retinens provinciae S. Ludovici et hanc sedem
 habens pro Metropoli, Dioeceses Altonensem, Chica-
 giensem, Dubuquensem, Nashvillensem S. Iosephi
 Peoriensem tamquam suffraganeas nec non Vicaria-
 tus Apostolicos regionum « Kansas » Montanensis
 et Nebracensis complectatur: altera Milwauchiensem
 Ecclesiam pro Metropoli habens, tamquam suffra-
 ganeas comprehendet dioeceses S. Pauli Marianopo-
 litanam Marquestensem hucusque addictam Eccle-
 siasticae provinciae Cincinnatensi: item Crossensem
 Sinus Viridis, et Vicariatum Apostolicum Minnesotae
 Septemtrionalis, tandem tertia et pro Metropoli Sedem
 Episcopalem Sanctae Fidei in novo Mexico et tam-
 quam suffraganeos habeat Vicariatus Apostolicos
 Coloradensem, et Anjonensem. Haec volumus, sta-
 tuimus, edicimus decernentes praesentes nostras
 literas firmas, validas et efficaces semper existere,
 et fore, ac illis ad quos spectat, et pro tempore
 quomodolibet spectabit in omnibus et per omnia
 plenissime suffragari et irritum, et inane si secus,
 super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter,
 vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus
 Nostra, et Cancellariae Apostolicae regula de iure
 quaesito non tollendo, Benedicti XIV Praedecessoris
 nostri recol. mem. super divisione materiarum aliisque
 Apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque,
 et Synodalibus Conciliis editis, generalibus, vel spe-

22

**cialibus constitutionibus et ordinationibus, ceterisque
contrariis quibuscumque.**

**Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo
Piscatoris die 12 Februarii 1875. Pontificatus Nostri
Anno Vigesimonono.**

F. CARD. ASQVINIVS

LITTERAE APOSTOLICAE

DE ERECTIONE DIOECESIS PEORIENSIS
IN FOEDERATIS SEPTENTRIONALIS AMERICAE
STATIBVS

PIVS PP. IX.

AD FUTVRAM REI MEMORIAM

Quod Venerabiles Fratres Archiepiscopus, et Episcopi Ecclesiasticae Provinciae Sancti Ludovici in Foederatis Statibus Americae Septemtrionalis peculiari conventu habito, sensere, nempe Chicagensem Dioecesim nimis late patere atque fidelium tum Ecclesiarum numerum eo crevisse ut e Christiana re admodum foret si eadem Chicagensis dioecesis divideretur novaque per huiusmodi divisionem dioecesis efformaretur, illud simul ac Nos memorati Antistites orarunt ex Summi Apostolatus munere quo fungimur praestare maturavimus. Itaque cum Ven. Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei p[re]aepositis re communicata, omnibusque rationum momentis, sedulo, attenteque persensis, ad novae illius Episcopalis Sedis erectionem

deveniendum existimavimus. Quae cum ita sint quod Dei Glorie et Catholico nomini benevertat, de eorumdem Venerabilium Fratrum Nostrorum consilio Auctoritate Nostra Apostolica; novam Episcopalem Sedem in Civitate Peoriae tenore praesentium, erigimus eique Peoriensis nomen facimus. Huie porro novae Sedi Comitatus Status « Hillinois » qui nominantur hic usque Chicagensis Episcopi iurisdictioni subiectos adsiguamus qui infrascripti sunt nimurum Meerer, Warren, Henderson, Hancock, McDonough, Schuyler Kaox, Fulton, Mason, Jarewell, Georia, Kark, Marskall, Woodford, Me Leaa, Logan, Dewitt, Livingston, Ford, Geatt, Champaign, Vermillion, Troguois. At enim mandamus, ut novae istius dioecesis limites accuratae designentur in Charta chorographica atque in tabulario S. C. Propagandae Fidei asserventur. Haec volumus, praecipimus decernentes praesentes nostras Litteras firmas validas, et efficaces semper existere; et fore suosque plenarios, et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quomodolibet spectabit, in omnibus, et per omnia plenissime suffragari et irritum, et inane si secus super his, a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus quatenus opus sit Nostrae et Cancellariae Apostolicac regula de iure quaesito non tollendo, Benedicti XVI Praecessoris Nostri recolendae memoriae super divisione materiarum aliisque Apostolicis ac in universalibus provincialibusque et Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus,

et ordinationibus, ceterisque contrariis, quibus-
cumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Pi-
scatoris die 12 Februarii 1875. Pontificatus Nostri
Anno Vigesimonono.

F. CARD. ASQVINIVS

LITTERAE APOSTOLICAE

DE FACVLTATE KARMELITIS EXCALCEATIS IN ITALIA ET IN
HISPANIA DEGENTIBUS IN VNAM CONGREGATIONEM SUB VNO
ORDINIS MAGISTRO QVI ROMAE RESIDEAT COEVNDI.

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM

Lectissimas Christi militum turmas, religiosas familias a Sanctissimis viris in christianae civilisque reipublicae praesidium et commodum institutas quas inimicus homo lucis et veritatis osor nullo umquam tempore evertere et labefactare contendit, Romani Pontifices in deliciis semper habuerunt, earumque incolumitati iugiter invigilarunt, et ex Suprema, qua in Catholica ecclesia divinitus pollent, auctoritate, inspectis rerum, temporum ac locorum momentis ea sanxerunt, quae in earumdem religiosarum familiarum bonum cessura in Domino iudicarint. Hac sane mente peculiaribus adductus causis fel. rec. Clemens VIII. Praedecessor Noster Sodalium Karmelitarum excalceatorum tranquillitati et utilitati prospiciens, suis Litteris die XIII mensis novembris Anno MDC constituit, ut Karmelitae excalceati

Italicae Congregationis nullam in hispanico territorio instituerent fundationem, seque ab immiscendo se illorum coenobiorum negotiis omnino abstinerent. Modo autem ob immutatas rerum vices supplicatum Nobis est, ut memoratae Praedecessoris Nostri Constitutioni derogare utramque Karmelitarum excalceatorum Congregationem Hispamicam nempe et Italicam in unam redigere, et summo eiusdem Ordinis Magistro in Alma Urbe sedem habenti obnoxiam edicere de Apostolica auctoritate Nostra velimus. Nos igitur precibus ad id Nobis porrectis annuentes dictamque familiam religiosam tot nominibus bene de re sacra et civica meritam peculiari benevolentia prosequi volentes, et omnes ac singulos quibus hae Literae Nostrae favent, a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris sententiis et poenis, quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censemtes, rebus omnibus accurate perpensis fel. rec. Clementis VIII Praedecessoris Nostri Constitutioni die XIII Novembbris Anno MDC editae, cuius initium « *In Apostolicae dignitatis culmine* » ob immutata temporum rerumque adiuncta Apostolica Auctoritate Nostra tenore praesentium plane derogamus, et ea quae sequuntur in posterum servanda decernimus. I. Ex duabus Karmelitarum excalceatorum Congregationibus Hispana nempe et Italica unam facimus et esse volumus eamque sic unitam summo istius Ordinis magistro in hac Alma Urbe residenti subiectam constituimus. II. Facultatem nova in Hispaniis coenobia instituendi,

velera, si restituantur, excipiendi illorumque omnia
 singula iura pro rerum adiunctis vindicandi summo
 eiusdem Ordinis in Italia Magistro impertimur.
III. Qui in Hispanis erigentur Novitiatus institui et
 conformari iubemus ad constitutiones, quae in Italica Congregatione vigent, itemque ut novitii se-
 cundum illas singantur, et solemnia vota nuncupent
 praeccipimus. **IV.** Superstites antiquae Congregationis
 Hispanicae religiosi in Coenobia iam in Hispaniis
 erecta, vel ibidem erigenda poterunt admitti, dum-
 modo se constitutionibus in Italica Congregatione
 vigentibus subiiciant, quin tamen ipsi ad quartum
 votum emittendum, prout in iisdem Constitutionibus
 cavelur astringantur. **V.** Quod si plura in Hispaniis
 erigentur coenobia Capitulo Generali utriusque con-
 gregationis in unam ut supra redactae facultatem
 constituendi inibi provincias eisque congruentes
 limites praefiniendi impertimur. Haec statuimus
 decernimus et ab omnibus ad quos spectat et in
 posterum spectabit hoc futurisque temporibus plenis-
 sime servari volumus et iubemus in contrarium
 facientibus licet speciali atque individua mentione
 ac derogatione dignis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo
 Piscatoris die XII Februar. MDCCCLXXV. Ponti-
 ficiatus Nostri Anno XXIV.

F. CARD. ASQVINIUS.

EPISTOLA

**VENERABILIBVS FRATRIBVS PAVLO ARCHIEPISCOPO COLONIENSIS
 GREGORIO ARCHIEPISCOPO MONACENSI ET FRISINGENSI, CE-
 TERISQUE GERMANIAE EPISCOPIS NEC NON ADMINISTRA-
 TORI FULDensi ET VICARIO CAPITVLARI BAMBERGENSI**

PIVS PP. IX.

**VENERABILES FRATRES
 SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM**

Mirabilis illa constantia , quae pro veritatis, iu-
 stitiae sacrorumque iurium assertione et tutela nec
 iram veretur Potentum, nec eorum minas nec bo-
 norum iacturam , exilium, carceres, mortem sicuti
 per priora saecula Christi Ecclesiam illustravit,
 sic postea semper adornare perrexit, aperte doc-
 cens, in ea sola splendescere veram illam et nobilem
 libertatem, quae inani quidem nomine reboat ubi-
 que, sed re ipsa nullibi appetet. Hanc certe gloriam
 Ecclesiae vos continuastis, Ven. Fratres, dum ger-
 manum Vaticanii Concilii definitionum sensum a vul-
 gata quadam circulari epistola captiosa commentatione

detortum restituendum suscepistis, ne fideles deciperet et in invidiam conversus, ansam praebere videretur machinationibus obiiciendis libertati electionis novi Pontificis. Evidem ea est perspicuitas et soliditas *declarationis* vestrae, ut, cum nihil desiderandum relinquat, amplissimis tantum gratulationibus Nostris occasionem suppeditare deberet, nisi gravius etiam testimonium exposceret a Nobis versuta quorumdam ephemeridum vox, quae, ad restituendam refutatae a vobis epistolae vim, conata cst lucubrationi vestrae fidem derogare, suadendo emollitam, et minime propterea respondentem huiusce Sedis Apostolicae menti prolatam a vobis fuisse Conciliarium definitionum doctrinam. Nos itaque vafram hanc et calumniosam insinuationem ac suggestionem, reiicimus cum *declaratio* vestra nativam referat catholicam, ac propterea Sacri Concilii et huius Sanctae Sedis sententiam luculentis et ineluctabilibus rationum momentis scitissime munitam et nitide sic explicatam ut honesto cuilibet ostendere valeat, nihil prorsus esse in impetitis definitionibus, quod novum sit, aut quidquam immutet in veteribus relationibus, quodque obtentum aliquem praebere possit urgenda vexationi Ecclesiae, et mollendis novi Pontificis electioni difficultatibus.

Quoad hanc vero prudentissime vos fecisse censemus, dum omni disceptatione seposita, diserte protestati estis, damnari iam nunc a vobis quidquid impedimenti obiici velit liberae Capitis Ecclesiae electioni, ac firmiter declarastis, solius sacrae auctoritatis esse iudicium de electione rite peracta. Non

alii certe causae tribuenda est saeva procella, qua Ecclesia veritatis magistra jactatur ubique et totus qualitur orbis, quam erroribus a perpetuo Dei et hominum hoste diffusis ad omnia perturbanda. Cum igitur in errorem, malorum omnium fontem, arma sint convertenda, pergit, Venerabiles Fratres, illum, quacumque obductum larva, detegere ac insectari, sicuti fecistis per egregiam hanc *declarationem vestram*. Nequibunt profecto quotquot sunt honesti, veritatis fulgore non percussi, potissimum cum a nobilissima constantia vestra splendidior ipse fiat; error vero in lucem adductus tantaque vi pressus nequibit tandem non cadere. Id laborantibus Ecclesiae et orbi cito concedat divina misericordia, et interim favoris eius auspex sit vobis Apostolica Benedictio, quam praecipuae benevolentiae Nostrae pignus, et imo corde depromptam unicuique vestrum, Venerabiles Fratres, vestrisque Dioecesibus universis permanenter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 4 Martii
Anno 1875. Pontificatus Nostri Anno Vigesimonono.

PIVS PP. IX

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS INDVLGETVR
 PRAESIDI PRO TEMPORE REIPVBLICAE PERVANAE
 VT IVRE PATRONATVS FRVI POSSIT.

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI
 AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

Praeclara inter beneficia , quibus dives in misericordia Deus Peruvianam gentem cumulavit, donum potissimum eminet Catholicae veritatis, quam semel acceptam ab Evangelii praeconibus Peruviani sedulo retinuere, atque ita coluerunt, ut aliquot etiam ex iis prodierint heroes , quos altarium dignos honoribus Ecclesia iudicavit. Haec illi genti vera gloria fuit , eiusque servandae studium minime in ea defervuit , postquam a Catholicorum Hispaniae Regum ditione seiuncta est. Siquidem in legibus latis reipublicae constituendae solemniter declaravit. « Peruviam profiteri Catholicam religionem, eamque tueri, neque pati publicum alterius religionis exercitium. » Huic porro studio servandae catholicae unitatis plura consentanea fuerunt, quae in eadem regione acta gestaque suat publica auctoritate.

Nam dioecesibus iam existentibus, novisque denuo erectis dos liberaliter aucta, vel data est; subsidia collata seminariis seu collegiis Missionariorum ad propagandam fidem institutis; pari munificentia prospectum doctrinis, seu paroeciis excitatis in oppidis conversorum ad fidem; et ingens pecuniae vis publice impensa sive reparandis ornandisve Ecclesiis, sive novis extruendis, sive religiosi cultus decori sustentando ac provehendo.

Haec Nobis probe alioquin comperta commemo-ravit, atque exposuit dilectus Filius illustris vir Petrus Galvez Peruviana Reipublicae legatus apud hanc Apostolicam Sedem, ut publicum et solemne testimonium meritorum eiusdem Reipublicae erga Ecclesiam Catholicam a Nobis obtineret.

Nos itaque Peruviani Gubernii votis per eumdem legatum significatis annuere volentes, et exempla imitantes Praedecessorum Nostrorum, qui bene de re Christiana meritos peculiaribus gratiis et favoribus prosequuti sunt, nonnullis e S. R. E. Cardinalibus in consilium adhibitis,. Peruviana Reipublicae Praesidi, eiusque Successoribus pro tempore existentibus , qui Catholicam fidem profiteantur indulgere decrevimus, prout Apostolica auctoritate indulgemus, ut in territorio suaे Reipublicae frui possint eo pa-tronatus iure, quo ante Peruvianam regionem aditione Hispanica seiunctam Catholici Hispaniarum Reges ex indulgentia Sedis Apostolicae ibi frueban-tur, ea tamen conditione et lege, ut ea quae do-tis nomine adsignata sunt tum Clero, tum sacro ministerio ea cultui exercendo in dioecesibus territorii

praedictae Reipublicae serventur integre et diligenter ac fideliter praestentur, simulque Gubernium Peruvianum in Catholica religione fovenda tuendaque perseveret.

Hisce legibus et conditionibus servatis, ius erit Peruviana Reipulicae Praesidi, eiusque successoribus praesentandi Apostolicae Sedi ad vacantes Sedes Archiepiscopalem et Episcopales Ecclesiasticos viros dignos et idoneos, quibus secundum regulas ab Ecclesia praescriptas canonica detur institutio, ita tamen, ut intra annum, a vacatione si legitimum impedimentum non obstet, fiat praesentatio. His vero sic praesentatis nullum ius erit suscipiendi regimen et administrationem Ecclesiae, antequam Litteras Apostolicas institutionis obtinuerint, et eiusdem Ecclesiae Capitulo exhibuerint, iuxta Constitutionem Nostram *Romanus Pontifex* datam V. Kal. Septembbris Anno Incarnat. Dominicae Millesimo Octigentesimo Septuagesimo tertio.

Ius etiam erit Reipublicae Praesidi praesentandi Episcopo viros canonice dignos in quolibet Capitulo ad Dignitates et Canonicatus *de gratia*, aliasque Praebendas Ecclesiarum catbedralium, etiamsi in Romana Curia vacent, cum earum vacatio ab auctoritate ecclesiastica declarata fuerit.

Hoc insuper iure idem Praeses gaudebit quoad Canonicatus de officio et Paroecias, servata consueta canonica forma concursus et examiniſ, eoque habitō, a Praeside unus eligetur ex tribus dignioribus, qui sibi exhibiti fuerint, ut deinde ab Episcopo canonice instituatur.

Tandem in Peruvianis Templis Reipublicae Praeses iis fruetur honoribus, qui olim Hispaniarum Regibus, ex iure Patronatus a S. Sede concesso haberi consueverunt.

Haec volumus, statuimus ac mandamus, decernentes has Nostras Litteras, et omnia in eis contenta nullo unquam tempore a nemine cuiusque conditionis, et dignitatis, sub quovis titulo, et quaesito colore infringi, impugnari vel in contrarium revocari posse, sed semper firmas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios et integros effectus semper sortiri et obtinere debere.

Non obstantibus quibusvis etiam in generalibus et universalibus Conciliis editis, Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ac nostris et Cancellariae Apostolicae regulis, praesertim de *iure quaesito non tollendo*, ceterisque etiam speciali mentione dignis contrariis quibuscumque.

Volumus autem ut earumdem praesentium Literarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibetur ubique locorum, quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostrum Decreti, Indulti, Statuti, Mandati et Voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis vero hoc attentare praesumpserit indignationem Omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius, se noverit incursum.

36 .

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicac Millesimo Octigentesimo Septuagesimo quarto, * tertio Nonas Martias, Pontificatus Nostri anno vigesimo nono.

A. CARD. VANNICELLI PRO-DATARIVS - F. CARD. ASQVINIVS

VISA

**DE CVRIA I. DE AQVILA E VICECOMITIBVS
Loco ✠ Plumbi**

I. CUGNONIUS

Reg. in Secretaria Brevium.

* Juxta primum Curiae Apostolicae cum annus ab Incarnatione computari debeat a die Annuntiationis B. M. V. idcirco respondet ad annum 1875.

ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO DIE XV. MARTII MDCCCLXXV.

VENERABILES FRATRES

Curarum nostrarum partem esse agnoscentes his praesertim miserrimis temporibus Vestrū Ordinem amplissimum praestantibus augere viris, qui Nobis auxilio sint in universae Ecclesiae procuratione, ad hoc implendum munus nostrum convertendum existimavimus. Vellemus quidem hoc exequi veteri et solemni ritu, quem Ecclesiae dignitas postulat, sed id non patitur acerbitas temporum, quae tanta iam est, ut ne deplorandi quidem Ecclesiae mala facultatem liberam Nobis esse velle demonstret. Non miramur quod qui veteri errore et odio ab Ecclesia dissident, id assequi praesumant, sed quod in hac misera Italia, in qua suprema veritatis Cathedra divina dispensatione est constituta, ii qui filii erant in Ecclesiae hostes conversi perniciem

Ecclesiae ipsius, quae a ruina humanae societatis seiungi non potest, tum voluntate sua, tum externo impulsu permoti moliantur ac struant, id quidem dolenter et imo ex corde ingemiscimus. Ex hac molitione profluxere tot illi deplorabiles ausus, qui iura, libertatem, res et ministros Ecclesiae inique laeserunt, et quorum diuturno iam ex tempore spectatores ad vim propulsandam impares esse cogimur: profluit etiam et promovetur in dies malum illud longe gravissimum, quo nihil tot animabus et humanae societati funestius, corruptio scilicet iuventutis, qua corruptione ad praesentia mala in futuras etiam generationes propaganda contendit. Omnibus enim institutis, quae ad iuvenes erudiendos spectant, ab Ecclesiae vigilantia in hoc Catholici Orbis centro subductis, iuvenes a prima aetate qua virtutis aut vitii semina tenaciter haerent, scholas civili potestati subiectas celebгare expresse coguntur, ubi eorum mentes et corda nulla fidei et religionis ratione habita, iuxta huius saeculi placita et sapientiam informantur cuius amarissimos fructus omnis nunc terra experitur.

Cum porro ipsa pariter institutio eorum, qui in sortem Domini vocati sunt, tot regulis de ratione studiorum ad arbitrium impositis implicetur, magis magisque in dies arduum ihis efficitur hoc curriculum emetiri; ideoque perpauci iam existunt, maxime post infaustam de militari delectu legem, qui in clerum possint adscribi.

Quo autem luculentius pateant hostium nostrorum consilia, quaedam etiam nuper documenta

prodiere, quibus animus additur presbyteris et inferioribus clericis, qui Episcopis aliisque Praesulibus contumaces obsistant; iisque praesidii spes et tutelae proponitur adversus sententias et decreta, quae in eos forte latura sit episcopal is auctoritas.

Quid plura? Ipsa divini verbi praedicatio et sermonum nostrorum evulgatio infestis actibus politicae potestatis percellitur: leges ex hinc poenales denunciantur adversus eos, qui, sive typis, sive aliter verba a Nobis prolata, et acta huius Apostolicæ Sedis in vulgus ediderint, quoties in hisce ex eorum sententia qui talia minitantur, aliquid inesse videatur adversum civilibus institutis ac legibus. Scilicet per eiusmodi minas in aperto ponitur quaenam mens et vis fuerit quibusdam legibus, quae simulata obsequii specie ad fucum faciendum fidelibus nostram libertatem et dignitatem tueri videbantur, et magis magisque ostenditur quam necessaria sit Nobis suprema ac plena potestas nullius ditioni aut arbitrio obnoxia, qualem divina Providentia Romanis Pontificibus contulit, ad spirituale ministerium in orbe expedite ac libere exercendum.

Interim comminatio illa eo intendit, ut supremi veritatis Magistri vox ipsa comprimatur ac late manare non possit, vox quae divino iure ad commune societatis bonum in universum orbem emittitur, quaeque circumscribi aut cohiberi non potest quin etiam omnium fidelium iura violentur. Cogitent qui Ecclesiastae tantæ huic servituti subiiciunt, sese divini iudicii severitatem in se ipsos provocare, eo que duriores vicissim experturos Dominos, et graviora tyrannidis

iuga quo benignior erat Matris auctoritas, quam
infectis vinculis reiecerunt.

Nec vero satis est Ecclesiae oppugnatoribus eorum rerum acerbitas, quas memoravimus, sed ad novas etiam parandas causas dissidiorum, et perturbationum in ipsa Fidelium conscientia eorum conatus conversi fuere. Nuper enim in extera regione quibusdam scriptis in publicam lucem vulgatis quibus Vaticani Concilii decreta in laevam partem de torquebantur, id spectabatur, ut in successoribus Nostris eligendis Senatus vestri libertas violaretur, atque ut in ea re, quae tota ordinis ecclesiastici est, magna pars civili potestati tribueretur. At Deus misericors, qui praeceps et consulit Ecclesiae suae, provide effecit ut fortissimi ac spectatissimi Gernianici Imperii Episcopi illustri declaratione edita, quae in Ecclesiae fastis memorabilis erit, erroneas doctrinas et cavillationes hac occasione prolatas sapientissime refellerent, et nobilissimo tropheo veritati erecto Nos et universam Ecclesiam laetificarent. Dum autem amplissimas laudes coram vobis et Catholico orbe praedictis Episcopis universis ac singulis tribuimus, praeclaras eas declarationes et protestationes, ipsorum virtute gradu ac religione dignas, ratas habemus, casque Apostolicae auctoritatis plenitudine confirmamus. Dissipet Divina Clementia consilia inimicorum, et mitigans Nobis a diebus nalis hereditatis suae recordetur, ostendatque, non esse prudentiam, non esse sapientiam, non consilium contra Dominum. Hoc ut ex votis feliciter contingat, sacrificemus in humilitate et servida

deprecatione sacrificia iustitiae. *Deus noster iustus et pius est et sicut perseverantius in pravitate districtus est ita conversis misericors. Ad ipsum ergo tota mente contriti cordis eiulatione curramus, ab ipso erexitis nostrae solatia postulemus, qui quoniam benignus et mitis est si nos a malis nostris emendatos sua viderit mandata diligere, et hic potens est nos ab hoste defendere, et in futuro aeterna nobis gaudia praeparare **

In his vero tantis tribulationibus, quoniam quo saevior est dimicatio, eo maior ductorum ac militum cooperatio virtusque in acie requiritur, constituiimus, Venerabiles Fratres, in nostrum Sanctaeque Romanae Ecclesiae Senatum hodierna die ad Dei gloriam et Ecclesiae utilitatem sex praestantissimos viros cooptare, scilicet Venerabiles Fratres Petrum Giannelli Archiepiscopum Sardianum Congregationis Concilii Secretarium, Mieczlaum Ledechowski Archiepiscopum Gnesnensem et Posnaniensem, Iohannem Mac Closkey Archiepiscopum Neo-Eboracensem, Henricum Eduardum Manning Archiepiscopum Westmonasteriensem, Victorem Augustum Dechamps Archiepiscopum Mechliniensem, et Dilectum Filium Dominicum Bartolini Protonotarium Apostolicum Congregationis Sacrorum Rituum Secretarium, qui omnes profecto, sive Episcopali munere magna cum laude zeli, fortitudinis, prudentiae doctrinaeque gesto, sive gravissimis in tuenda Ecclesiae causa persecutionibus singulari virtutis et in victi animi exem-

* S. Gregorio M.

plo toleratis, sive in hac Urbe sedula diurna probatissima opera Sedi Apostolicae navata, hac honoris amplitudine sese dignos exhibuerunt. Qua in re illud Nobis iucundissimum est quod nobilissimis etiam Ecclesiis ex quibus sacrorum Antistites elegimus, et exornamus, certum ac sincerum amoris ac studii testimonium praebere possimus.

Praeter autem hos sex memoratos Cardinales, ad Onnipotentis Dei gloriam creare intendimus alios quinque Cardinales, quos tamen iustis ex causis in pectore reservamus, arbitrio nostro quandocumque evulgandos; ac si Sanetam hanc Sedem Deo disponente viduari contigerit antequam ipsi evulgentur, litteris Nostro Testamento adiectis ii declarabuntur, eosdemque ius activae ac passivae electionis in Successore Nostro eligendo Vobiscum habere Apostolicæ Nostræ auctoritatis plenitudine volumus statuimus atque decernimus.

Quid Vobis videtur?

Auctoritate Onnipotentis Dei Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra creamus Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyteros Cardinales.

Petrum Giannelli

Miecislaum Ledechowski

Iohannem Mac-Closkey

Henricum Manning

Victorem Dechamps

Diaconum vero

Dominicum Bartolini

cum dispensationibus, derogationibus et clausulis
necessariis et opportunis.

Alios autem quinque in pectore reservamus,
prout supra expressimus evulgandos, eosque iure
supramemorato gaudere edicimus et confirmamus.

In nomine Patris ☧ et Filii ☧ et Spiritus ☧ Sancti Amen.

•

EPISTOLA ENCICLICA

VENERABILIBVS FRATRIBVS
 EPISCOPIS ET CLERO ET POPVLO HELVETICO
 GRATIAM ET COMMVNIONEM CVM APOSTOLICA SEDE
 HABENTIBVS

PIVS PP. IX

VENERABILES FRATRES
 SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Graves ac diurnae insidiae et conatus, quos in dies magis Neohaeretici, qui se veteres catholicos dicunt, in ista regione adhibent, ut fidelem populum decipient et ab avita fide divellant, Nos movent ut, pro supremi nostri Apostolatus officio, ad spiritualem filiorum nostrorum salutem tuendam paternas curas et sollicitudines studiosissime conferamus. Agnoscamus enim, Venerabiles Fratres, et cum dolore deploramus, praedictos schismaticos et haereticos, in dioecesis Basileensis territorio et in aliis istius regionis locis, dum religiosa catholicorum libertas publice per schismaticas leges oppressa iacet, ipsos, civili auctoritate favente, damnatae suae sectae ministerium exercere, ac violenter occupatis

per apostatas presbyteros Parocciis et Ecclesiis,
 nullum fraudis et artis genus omittere, ut catho-
 licae Ecclesiae filii in schisma misere inducantur.
 Quoniam autem proprium semper et peculiare haer-
 eticis et schismaticis fuit simulatione et fallaciis
 uti, ita huiusmodi filii tenebrarum inter eos recen-
 sendi, quibus per Prophetam dictum est: *vae filii
 desertores, habentes fiduciam in umbra Aegypti:
 reprobasti verbum et sperasti in calumnia et tu-
 multu, nihil habent antiquius, quam ut fucum fa-
 cientes incautis et imperitis, eos per simulationem
 et hypocrisim in errores trahant, palam dictantes
 sese minime reiicere Ecclesiam catholicam et eius
 visibile Caput, imo puritatis catholicae doctrinae
 se esse studiosos, seque antiquae fidei haeredes et
 solos catholicos esse, dum reipsa divinas omnes
 praerogativas vicarii Christi in terris nolunt agno-
 scere, nec eius supremo magisterio obsequuntur.*
 Ut autem hereticas suas doctrinas late diffundant,
 scimus etiam eorum nonnullos munus docendi sa-
 cram theologiam in universitate Bernensi assun-
 psisse, sperantes hac ratione posse novos e iuven-
 tute catholica assecelas suae damnatae factioni lu-
 crifacere. Nos quidem huiusmodi deplorabilem se-
 ctam, quae tot errores adversus praecipua catholi-
 cae fidei principia e veteri haereticorum penu de-
 prompta, in medium protulit, quae catholicae reli-
 gionis fundamenta evertit, quae dogmaticas defini-
 tiones oecumenici Concilii Vaticani impudenter reii-
 cit, quae ad ruinam animarum tot modis incumbit,
 iam reprobavimus ac damnavimus, eosque infelices

homines qui ad eam pertinent eique adhaerent et favent, ab Ecclesiae communione segregatos et tamquam schismaticos esse habendos, nostris litteris die 21 novembris anno 1873 editis, ediximus ac declaravimus. Hoc ipsum rursus nunc palam declarantes, munera nostri esse putamus, Venerabiles Fratres, vobiscum agere, ut pro spectato zelo vestro et pro egregia vestra virtute, cuius illustria exempla in tribulationibus pro Dei causa sustinendis edidistis, omni qua potestis ratione, fidei unitatem in fidelibus vestris tueamini, iisque in mentem revocetis, ut ab insidiosis illis gregis Christi hostibus, eorumque venenatis pabulis omni studio caveant, ut ab eorum religiosis ritibus, instructi-
nibus, cathedris pestilentiae quas ad sacras doctrinas tradendas impune posuerunt, ab eorum scriptis et quacumque contagie omnino refugiant, ut cum intrusis presbyteris et a fide apostatis qui audent obire munera ecclesiastici ministerii, qui que legitima missione et omni iurisdictione carent, nullam sibi consuetudinem et congressum esse patiantur, ab iisque abhorreant tamquam ab alienis et suribus, qui non veniunt nisi ut furentur, mactent et perdant. Cogitare enim debent Ecclesiae filii, id agi ut custodiatur pretiosissimus fidei thesaurus, sine qua impossibile est placere Deo, ac pariter agi, ut ipsi rectam iustitiae viam tenentes, olim reportent finem fidei salutem animarum suarum.

Quoniam vero agnoscimus isthic ab auctoritate civili, praeter caeteras leges divinae constitutioni et auctoritati Ecclesiae infensas, alias etiam editas

esse omnino adversantes canonicis praescriptionibus, quae christianum Matrimonium respiciunt, iisque legibus auctoritatem et iurisdictionem Ecclesiasticam esse penitus oppressam, facere non possumus, Venerabiles Fratres, quin vos in Domino hortemur, ut opportunis instructionibus catholicam de christiano Matrimonio doctrinam quam tradit Ecclesia, fidelibus vestris explicetis, eorumque in mentem revoctis ea, quae saepius nostris Apostolicis litteris aut allocutionibus, praesertim die 9 septembbris, anno 1852, et die 27 eiusdem mensis eodemque anno, de hoc Sacramento inculcavimus, quo ipsi sanctitatem et vim huius sacramenti penitus perspiciant, et canonicis legibus in hac re sese pie conformantes, vitare possint ea mala, quae ex contempta Matrimonii sanctitate in familias et in societatem humanam diminant.

Plurimum autem confidimus in Domino, vos, Dilecti Filii Parochi et ecclesiastici viri, qui non solum in vestram sed in aliorum etiam sanctificationem et salutem positi estis, vos inquam in tanta impiorum conspiratione et in tot seductionum periculis, pro vestra pietate et zelo, cuius egregia argumenta habuimus, valido solatio et auxilio futuros Episcopis vestris, et sub eorum ductu strenuam et alacrem datus operam ut Dei, Ecclesiae, et salutis animarum causam diligenter agatis, utque stantium fidelium virtutes confirmetis, mutantium infirmitati opitulemini, et ea apud Deum merita, quae adepti estis, patientia, constantia, sacerdotali fortitudine, in dies magis augeatis. Graves quidem

sunt labores quos sustinere debent hoc tempore qui pro Christo legatione funguntur; sed fiducia nostra in Eo esse debet qui vicit mundum, qui in suo nomine adlaborantes adiuvat, eosque immarcescibili corona gloriae remuneratur in coelis.

Vos autem, Dilecti Filii fideles universi in Helvetia degentes, quos ob sollicitudinem quam de vestra salute gerimus paterno cum affectu alloquimur, Vos probe intelligentes, quam pretiosum est donum catholicae fidei quod Deus vobis largitus est, nulli nunquam curae, nulli labori parcite ut donum illud fideliter custodiatis, ac avitae religionis gloriam, quam a maioribus accepistis, incolumen ac integrum conservetis. Illud itaque summo studio Vobis commendamus, ut legitimis vestris Pastoribus, qui ab hac Apostolica Sede legitimam missionem acceperunt, qui pro animabus vestris advigilant, tamquam rationem pro iis Deo reddituri, firmiter constanterque adhaereatis, eorumque voces obsequenter excipiatis, ac prae oculis habentes aeternae veritatis verba, quae dixit *qui tecum non est contra me est, qui tecum non colligit spargit*, eius doctrinae obsequentes sitis, eius suavè iugum diligatis, reiicientes impigre a vobis eos, de quibus a Redemptore nostro dictum est: *attendite a falsis prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt Lupi rapaces*. Antiquo igitur humani generis hosti resistite fortes in fide, donec *Dei omnipotentis dextera omnia diaboli arma confringat, cui ob hoc aliquid audere permittitur, ut a fidelibus Christi gloria maiore vincatur...., quoniam*

ubi veritas est magistra, nunquam desunt divina solatia (1).

Haec vobis, Venerabiles Fratres, et Dilecti Filii scribenda censuimus pro supremi Nostri ministerii munere, quo universum Christi gregem ab omni fraudis periculo eripere, eiusque salutem ac fidei et Ecclesiae unitatem tueri tenemur. Quoniam vero omne datum optimum et omne donum perfectum desursum est descendens a Patre lumen, Ipsum ex corde precamur ut vires vestras in certamine confortet, ac suo vos praesidio et protectione tueatur, utque istam regionem propitius respiciat quatenus destructis erroribus et impiorum consiliis veritatis et iustitiae tranquilla pace fruatur. Nec porro omittimus pro miseris etiam errantibus supernum lumen implorare, ut desinant thesaurizare sibi iram in die irae et revelationis iusti iudicii Dei, et ab errore viae suae, dum adhuc tempus eis datur sincera poenitentia convertantur. Vos Venerabiles Fratres et Dilecti Filii fervidas preces vestras nostris coniungite, ut misericordiam consequamur et gratiam inveniamus in auxilio opportuno, ac accipite Apostolicam Benedictionem, quam ex intimo corde de promptam vobis singulis universis in pignus praecipuae nostrae caritatis peramanter in Domino imperimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 23 Martii 1875
Anno Vigesimonono.

PIUS PP. IX.

(1) S. LEO in epistola ad Martinum Presbyterum.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS ORDINIS S. BENEDICTI ABBAS
AD SANCTI PETRI SOLESMESII IN GALLIA
NONNVLLIS HONORIS INSIGNIBVS DECORATVR

PIVS PP. IX.

ID FVTVRAM REI MEMORIAM

Ecclesiasticis viris, quos nostra haec tulit aetas Religione, doctrina et Catholicae rei provehendae studio atque industria maxime insigne optimo quidem iure adscribendus est dilectus filius Prosper Guéranger Abbas ad Sancti Petri Solesmesii ac summus in Gallia Magister Congregationis Benedictinae. Hic cum abundaret ingénio excellentisque eruditionis atque in Canonicis disciplinis scientiae laude ad id per longum suae vitae cursum semper intendit animum ut gravissimis editis scriptis, pro Catholicae Ecclesiae doctrina et Romani Pontificis praerogativis strenuisse propugnaret; adversariorum frangeret conatus, erroresque refutaret. Neque vero quum Nos, plauente Christiano populo, Sanctae Dei Genitrici Coeleste Immaculatae Conceptionis praeconium, sollemni decreto confirmavimus; neque novissime quum

Romani Pontificis ex Cathedra docentis infallibilitatem
frequentissimo universi Catholici Orbis Antistitum
consensu approbante sancivimus, idem dilectus filius
Prosper Catholici scriptoris officio defuit immo vulgatis
operibus fidei sacraeque scientiae plenissimis novum
dedit praestantis ingenii sui immotaeque erga Beati-
tissimi Petri Cathedram observantiae testimonium.
Sed in quo ipse curas omnes cogitationesque colloca-
vit, potissimum illud fuit, ut Romana Liturgia in
Galliam veluti postliminio remearit. Qua quidem in
re ita se gessit, ut eius scriptis nec non Constantiae
atque industriae singulari p[ro]a ceteris acceptum
referri debeat si antequam ipse ex hac vita mi-
gravit cunctae Galliae Dioeceses Romanae Ecclesiae
Ritus amplexae sunt. Hoc in Catholici nominis
procurando bono tota fere vita transacta veluti, in
novum redundat splendorem Congregationis Benedi-
ctinae in Gallia consistentis, satis quidem aliis
nominibus clarae, ita novum a Nobis quodammodo
postulat propensae animi voluntatis documentum.
Cum igitur e Romanis Pontificibus Praedecessoribus
Nostris quam plurima prodierint exempla, Nobis ad
imitandum reicta, quibus illi certos honores ac
munera nonnullorum Religiosorum Coetuum Alumnis
ita semper addiderunt, ut illi maiores inde spiritus
sumerent ad religionem colendam, sapientiae laudem
potiundam, Christianasque virtutes exercendas, hinc
est quod Nos singulos atque universos quibus Nostrae
hae Litterae favent ab quisibusvis excommunicationis
et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, curis
et poenis, quovis modo vel quavis de causa latis

si quas fore incurrerint, huius tantum rei gratia
 absolventes et absolutos fore censentes, Motu proprio,
 certa scientia et matura deliberatione, deque Apostolicae Potestatis Nostrae plenitudine volumus ac
 decernimus, ut deinceps perpetuis futuris temporibus
 Abbas ad S. Petri Solesmesii, pro tempore existens
 Cappae Magnae, servatis servandis, usu fruatur,
 utque locus inter Consultores Congregationis Venerabilis Fratrum Nostorum S. R. E. Cardinalium
 Sacris Ritibus praepositae, succedente illius pro
 tempore ~~vocatione~~ uni ex Monachis S. Benedicti
 Congregationis Cassinensis concedi atque adscribi
 debeat, vel si alias ab hac S. Sede Apostolica
 concessus adsignatusque fuerit, confirmetur. Haec
 volumus, mandamus edicimus decernentes praesentes
 Nostras Literas firmas semper fore suosque plenarios
 et integrorum effectus sortiri et obtinere; illisque ad
 quos pertinet et pro tempore quandocumque perti-
 nuerit plenissime suffragari, siveque in praemissis
 per quoscumque Iudices Ordinarios et Delegatos
 etiam Causarum Palatii Nostri Apostolici Auditores
 iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si
 secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter
 vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus
 Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis et,
 quatenus opus sit, dictae Congregationis etiam iura-
 mento confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate
 alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis
 quoque, indultis et literis Apostolicis Superioribus
 et penitentis sub quibuscumque tenoribus et formis
 ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis

ac aliis decretis in genere vel in specie in contrarium
praemissorum quomodolibet . facientibus, concessis
approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis
illorum tenores præsentibus pro expressis et ad
vérbum insertis habentes, illis alias in suo robore
permansuris ad praemissorum effectum hac vice
dumtaxat specialiter et expresse derogamus ceterisque
contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXIX. Martii MDCCCLXXV. Pontificatus
Nostrri Anno XXIX.

F. CARD. ASQVINIUS.

EPISTOLA

VENERABILIBVS FRATRIBVS ANDREAE & GNAZIO ARCHIEPISCOPO
 ULTRAECTENSI, EIVSQVE SVFFRAGANEIS, ET DILECTIS FILIIS
 CATHOLICIS UNIVERSIS IN HOLLANDIA COMMORANTIBVS.

PIVS. PP. IX.

VENERABILES FRATRES ET DILECTI FILII
 SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

In universa Dei Ecclesia custodes et vindices Catholicae Fidei et unitatis pro supremo Nostro Apostolico ministerio constituti omnem sollicitudinem adhibere debemus, ut hoc munus sancte et fideliter tueamur. Hac Nos sollicitudine impellente praesentes has litteras ad Vos Venerabiles Fratres, et Dilecti Filii, mittendas esse putavimus. Agnovimus enim ex epistola ad Nos data superiori mense exeunte, cui subscriptum erat nomen Cornelii Iohannis Mulder, qui decanum se appellat pseudo-Capituli Ultraiectensis, Henricum Loos, qui ab Ultraiectensibus schismaticis temere, inaniter, irrito Archiepiscopus fuerat electus, et illicite, illegitime ac sacrilege consecratus, atque ideo cum electoribus et consecratoribus suis ab hac S. Sede maiori excommunicatione confixus, interdicto etiam ipsi omni cum ordinis tum iurisdictionis exercitio, ex hac vita migrasse, ac in eius locum pseudo-Canonicos Ultraiectenses

aliam quemdam nomine Iohannem Heykamp subrogasse, eumque in Ultraiectensem Archiepiscopum die 15 Decembris anno proxime elapso elegisse. Nec porro erubuerunt praedicti Ianseniani schismatis et errorum, asseciae summa dissimulatione tamquam ipsi essent in Catholicae Matris Ecclesiae sinu, quem dilacerare pergunta, suis litteris quibus Nos de hac electione docuerunt, eiusdem electi confirmationem a Nobis efflagitare, Nos quidem, Venerabiles Fratres, et Dilecti Filii, magno commiserationis sensu nuncium accepimus de illius pseudo-Archiepiscopi Ultraiectensis vitae exitu, dolentes quod non ante a pertinacia sua, quam a vita decesserit, ac deploravimus vehementer infelices eos eiusdem schismatis et errorum socios in sua contumacia nihil divinis iudiciis deterritos permanere.

Iamvero hanc luctuosam animi obstinationem in iis perspicientes qua inconsutilem Christi vestem scindere pergunta, et toties irrogatas sui similibus poenas aspernantur, Apostolico munere, sacrisque Canonum legibus adducti, ut qui ad sanitatem redire nolunt, saltem longe ab aliis repellantur, Praedecessorum Nostrorum vestigiis inherentes, qui paria omnes iudicia in huiusmodi electiones, aliosque contumaces ausus exercuerunt, electionem, Iohannis Heykamp in pseudo-Archiepiscopum Ultraiectensem a pseudo-Canonicis Ultraiectensibus factam nullam, inanem, illegitimam ac sacrilegam Apostolica Auctoritate declaramus, eamque rescindimus, delemus, abrogamus.

Deinde sub poena excommunicationis ipso facto et sine alia declaratione incurriendae districte indicimus

praedicto Heykamp, sibi ab iis omnibus plane esse abstinendum quae Episcopalis sunt propria iurisdictionis. Quamobrem nunquam ipsi fas erit quemquam ad animarum curam et sacramentorum administrationem quovis etiam necessitatis praetextu constituere et deputare, ac alia quaecumque agere quae ad Episcopalem iurisdictionem pertinent, qua omnino caret.

Praeterea sub eadem poena excommunicationis ipso facto, et sine alia declaratione incurrendae mandamus tam eidem Iohanni Heykamp ne se cuiquam Archiepiscopo aut Episcopo consecrandum praebeat, quam pseudo-Episcopis e suorum coetu, aliisque Archiepiscopis aut Episcopis, ne eundem inaniter et execrabiliter electum Archiepiscopum consecrare audeant. Has autem poenas decernimus sine praeiudicio illarum quas tam electus pseudo-Archiepiscopus, quam electores pseudo-Carmonici Ultraiectenses neverint se incurrisse.

Dum autem haec ad Vos scribimus, Venerabiles Fratres, et DD. FF. ut Apostolicas Nostrae sollicitudinis partes impleamus, Vos pariter hortamur, ut servidas preces Vestras Nostris adiiciatis, Deum obsecrantes, ut hos infeliciter errantes ad Christi ovile, et ad salutis portum dignetur adducere, Nobiscum, ab Eius clementia enixe exposcite, ut ipsi veram pacem et consolationem tandem exquirant, quae in solo Deo et Ecclesia Eius reperiri potest, ac pietate permoti erga seipmos, si vocem Domini audiant, suo corde nolint repugnare. Vobis vero VV. FF. et DD. FF. praeципuam ac sinceram benevolentiam

nostram confirmantes, et uberrima divinarum gratiarum munera a Domino postulantes Apostolicam Benedictionem totor cordis affectu peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 31 Martii
An. 1875. Pontificatus Nostri Anno Vigesimonono.

PIVS PP. IX.

EPISTOLA

DILECTO FILIO NOSTRO XISTO

**TIT. S. SABINAE S. E. R. PRESBYTERO CARDINALI RIARIO
EX DISPENSATIONE APOSTOL. ARCHIEP. NEAPOLITANORVM**

PIVS PP. IX.

**DILECTE FILI NOSTER
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM**

Omnipotenti Deo permittente propter arcana iudicia sua, ut qui nocet, noceat adhuc, qui in sordibus est, sordescat adhuc, donec Ipse adveniat reddens cuique juxta opera ejus, nonnullos iniquitatis filios in ista regione surrexisse deploramus, qui grave scandalum Christi fidelibus objicere non timent, et unitatem communionemque Catholicam isthic perturbare conantur. Compertum enim Nobis est, et ipse Nobiscum doles, Dilecte Fili Noster, miseros quosdam fidei et regularis disciplinae desertores, eo temeritatis isthic progressos esse, ut ad nefariam sectam seu factionem constituendam sub titulo «*Ecclesiae Catholicae Nationalis Italicae*» sua consilia aususque converterint, et conditis ad ejusdem regimen quibusdam statutis, quae dogma-

tico-organico-disciplinaria ab ipsis appellantur, caput etiam ac Pseudo-Pastorem jam designasse, qui sub titulo Primi Episcopi, addito Coadjutore, cui Episcopalis dignitas conferenda dicitur, et Vicario Generali, factioni eidem praeesse debeat. Haec impietatis consilia non potuerunt non gravia et acerba Nobis accidere. Agnoscis enim hoc insanae conspirationis opus eo spectare, ut zizania in ista agri Dominici parte seminetur, et corrumpatur fides istorum populorum, qui Catholicam Religionem a Principe Apostolorum acceptam integrum semper inviolatamque servarunt.

Quod si inspiciatur Caput ipsum, quod huic perditorum hominum factioni praefici intenditur, ex hoc magis ac magis ejus turpitude et pravitas elucentur. Ad hoc enim munus designatum esse acceptimus notum a Catholica Religione apostamatam Dominicum Panelli Clericum Neapolitanum ob suos sacrilegos ausus jamdudum suspensiois vinculo obstrictum et irregularitati obnoxium, de quo homine plura a Nobis dicenda essent, nisi ejus facta, quae singularem impietatem, versutias, fallacias, et temeritatem illius produnt, certis apud Nos documentis, et illius magna ex parte confessionibus probata in hominum notitiam dimanassent. Illud tamen est de quo tacendum Nobis hic non esse existimamus, nempe eundem cum olim in hac alma urbe ob necessariae doctrinae defectum ab Ordinibus Majoribus repulsus fuisse, ad Graecos schismaticos in Orientem migrasse, ibique schismatica pravitati adhaesione praestita turpem a